
  

 
 

 
 

 
 

1. Čitanje (Jr 17,5-8) 

Ovo govori Gospodin: »Proklet čovjek koji 
se uzda u čovjeka, i slabo tijelo smatra 
svojom mišicom, i čije se srce od 
Gospodina odvraća. Jer on je kao drač u 
pustinji: ne osjeća kad je sreća na domaku, 
tavori dane u usahloj pustinji, u zemlji 
slanoj, nenastanjenoj. Blagoslovljen čovjek 
koji se uzda u Gospodina i kome je 
Gospodin uzdanje. Nalik je stablu zasađenu 
uz vodu što korijenje pušta k potoku: ne 
mora se ničeg bojati kad dođe žega, na 
njemu uvijek zelenilo ostaje. U sušnoj 
godini brigu ne brine, ne prestaje donositi 
plod.« 
 

Ps 1,1-2.3.4 i 6 
 

Blago čovjeku koji se uzda u Gospodina. 
 
Blago čovjeku koji ne slijedi savjeta opakih, 
ne staje na putu grešničkom 
i ne sjeda u zbor podrugljivaca, 
već uživa u zakonu Gospodnjemu, 
o zakonu njegovu misli dan i noć. 
 
On je ko stablo zasađeno 
pokraj voda tekućica 
što u svoje vrijeme plod donosi; 
lišće mu nikad ne vene, 
sve što radi dobrim urodi. 
 
Nisu takvi opaki, ne, nisu takvi! 
Oni su ko pljeva što je vjetar raznosi. 
Jer Gospodin zna put pravednih, 
a propast će put opakih. 

2. Čitanje (1Kor 15,12.16-20) 

Braćo: Ako se propovijeda da je Krist od 
mrtvih uskrsnuo, kako neki među vama 
govore da nema uskrsnuća mrtvih? Jer ako 
mrtvi ne uskršavaju, ni Krist nije uskrsnuo. 
A ako Krist nije uskrsnuo, uzaludna je vjera 
vaša, još ste u grijesima. Onda i oni koji 
usnuše u Kristu, propadoše. Ako se samo u 
ovom životu u Krista ufamo, najbjedniji smo 
od svih ljudi. Ali sada: Krist uskrsnu od 
mrtvih, prvina usnulih! 
 

Radujte se i poskakujte, govori Gospodin,  
evo, plaća vaša velika je na nebu. 

 
Evanđelje (Lk 6,17.20-26) 

U ono vrijeme: Isus siđe s dvanaestoricom i 
zaustavi se na ravnu. Podigne oči prema 
učenicima i govoraše: »Blago vama, 
siromasi: vaše je kraljevstvo Božje! Blago 
vama koji sada gladujete: vi ćete se nasititi! 
Blago vama koji sada plačete: vi ćete se 
smijati! Blago vama kad vas zamrze ljudi i 

kad vas izopće i pogrde te izbace 
ime vaše kao zločinačko zbog 
Sina Čovječjega! Radujte se u 
dan onaj i poskakujte: evo, plaća 
vaša velika je na nebu. Ta 
jednako su činili prorocima oci 
njihovi!« »Ali jao vama, bogataši: 
imate svoju utjehu! Jao vama koji 

ste sada siti: gladovat ćete! Jao vama koji 
se sada smijete: jadikovat ćete i plakati! Jao 
vama kad vas svi budu hvalili! Ta tako su 
činili lažnim prorocima oci njihovi.« 
 

16. veljače 2025.* 6. nedjelja kroz godinu / C 
Br. 622. (7./2025.) 

 



RASPORED SV. MISA 

NEDJELJA  16. veljače                   
sv. Julijana  

 

VI. NEDJELJA KROZ GODINU 

 
Jr 17,5-8; Ps 1; 1Kor 15,12.16-20;  
Lk 6,17.20-26 

7,30 za žive i pokojne iz ob. Krijan, Petrač i Fulir 

9,00 
+ Biserka, Žarko i Gordana Huzek; Zvjezda 
Fridrich 

10,30 
Za župljane    (16. obljetnica smrti 
župnika Augustina Holija) 

12,00 + Stjepan Bogović 

19,00 + Josip Svetina 

PONEDJELJAK  17. veljače                     
sv. Flavije 

Post 4,1-15.25; Ps 50; Mk 8,11-13 

7,30 + Franjo i Vjekoslava Cerčić 

19,00 + Stipo, Jozo, Ivan i Josip Vidović 

UTORAK  18. veljače                            
sv. Šimun 

Post 6,5-8; 7,1-5.10; Ps 29; Mk 8,14-21 

7,30 + Štefica i Vladimir Tomljenović 

19,00 Zajednička nakana 

SRIJEDA  19. veljače               
sv. Bonifacije 

Post 8,6-13.20-22; Ps 116; Mk 8,22-26 

7,30 + Vjekoslav i Vera Filipčić 

19,00 + Vjekoslav Sršek 

ČETVRTAK  20. veljače              
sv. Leon 

Post 9,1-13; Ps 102; Mk 8,27-33 

7,30 + Đurđica Čonč 

19,00 + Božana, Darko i Nada Duždagić 

PETAK  21. veljače                 
sv. Petar Damjanski 

Post 11,1-9; Ps 33; Mk 8,34-9,1 

7,30 + Ana, Anđelko i Branko Čavar; Dragica Brtan 

19,00 Zajednička nakana 

SUBOTA 22. veljače          
Katedra sv. Petra 

1Pt 5,1-4; Ps 23; Mt 16,13-19 

7,30 + Slobodan Lončarić; Marija i Marko Novaković 

19,00 + Štefica i Dragutin Tomiek 

NEDJELJA  23. veljače                   
sv. Polikarp  

 

VII. NEDJELJA KROZ GODINU 

 
1Sam 26,2.7-23; Ps 103; 1Kor 15,45-49;  
Lk 6,27-38 

7,30 Marija, Draga, Ivo i Đuro Humljan 

9,00 + Milan i Bosiljka Vuković; ob. Vuković 

10,30 Za župljane 

12,00 + Tomislav Pipić i ob. Pipić 

19,00 + Josip Pokopac 

ZAHVALJUJEMO I MOLIMO 
 

Bože, rekao si da boraviš u pravednu i iskrenu srcu.  
Daj da mi budemo takvi te se trajno nastaniš u nama.  

 
 

Za dobročinitelje naše Župe, Pučke kuhinje i 
župnog Caritasa. Za obitelji, duhovna zvanja, 
siromašne, bolesne i nemoćne iz naše Župe. 

 

Za sve vjerne mrtve: 
Pokoj vječni daruj im, Gospodine! 



BLAGO KROTKIMA,  

ONI ĆE BAŠTINITI ZEMLJU 

Nakon siromaha duhom i ožalošćenih, 
Isus u trećem blaženstvu govori: „Blago 
krotkima, oni će baštiniti zemlju.“  

Tko su to krotki prema biblijskom 
shvaćanju? Krotki su oni koji se 
suočeni s podmuklim djelovanjem 
opakih i s njihovim uspjehom, ali se ne 
prepuštaju srdžbi i naglosti zbog kojih 
se čovjek obično kasnije kaje. Krotki 
snagu za uzdržavanje od negativnih 
emocija i naglosti nalaze u svom 
posvemašnjem pouzdanju u Boga. 

Normalno je da nas nepravda rastuži i 
razljuti. Ponekad jednostavno 
„puknemo“ i izgubimo kontrolu nad 
riječima i gestama jer nas je neka 
nepravda duboko povrijedila.  

No u kasnijem razmatranju shvaćamo 
da srdžbom, psovkama i 
negativnostima ništa nismo riješili, 
nego samo produbili problem te se 
zatrovali negativnim mislima i 
osjećajima. 

Psalam 37 govori nam na koji bismo 
način trebali razvijati krepost krotkosti. 
Psalam nam poručuje: „Nemoj se 
žestiti na opake, zavidjeti nemoj 
silnicima.“ Odmah nakon poziva da se 
ne isplati žestiti na opake, psalam daje 
odgovor zašto to nije dobro činiti. Zato 
jer se takvi opaki i nasilni ljudi: „kao 
trava brzo osuše, kao mlada zelen brzo 
uvenu.“  

Zlo i nepravda nikada nemaju 
budućnost. One samo kratkotrajno 
slave Pirovu pobjedu, ali istina uvijek 
pronađe put da se očituje i u 
zajedništvu s ljubavlju pobijedi svako 
zlo.  

Zbog toga psalmist daje odgovor kako 
se treba ponašati u trenucima kada 

osjećamo da nas zlo pritišće: „u 
Gospodina se uzdaj i čini dobro… Sva 
radost tvoja neka bude Gospodin, on 
će ispuniti želje srca tvoga. Prepusti 
Gospodinu putove svoje, u njeg se 
uzdaj i on će vodit sve.“ 

Krepost krotkosti prepoznaje se u 
mnogim sinonimima koji je još bolje 
opisuju, poput blagosti, pitomosti, 
uljudnosti, umjerenosti… no sve ove 
istoznačnice nažalost često se 
doživljavaju kao nešto mekušasto i 
sladunjavo. Zbog toga se vrlo lako 
može dobiti pogrešan dojam da su 
krotki ljudi zapravo slabići koji nemaju 
snage da se suprotstave zlu i nepravdi.  

Međutim krotkost je krepost jakih jer 
najteže je vladati samim sobom, 
najteže je sebe pobijediti.  

Za krepost krotkosti karakteristično je 
ne ono što se čini, nego ono što se ne 
čini. Jer krotak čovjek se suzdržava od 
srdžbe i ostalih negativnih osjećaja 
kako ne bi ugrozio svoj odnos s 
drugima. 

Sv. Majka Tereza jednom je rekla: 
„Dobro koje činiš ljudima, sutra će biti 
zaboravljeno, nije važno, čini dobro; 
poštenje i iskrenost učinit će te 
ranjivim, nije važno, budi iskren i 
pošten…“ 

Ove istinite riječi mogli bismo prenijeti i 
na krepost krotkosti. Ukoliko ćeš biti 
krotak i blag, ljudi će misliti da si slab, 
da nemaš svoj stav i da se ne boriš 
poput drugih. Nema veze, budi krotak. 

I opet ćemo sigurno, biti u napasti da 
se pred životnim problemima 
uznemirimo, „puknemo“, „ispalimo“, 
„raspištoljimo“, „pobudalimo“….  

Sjetimo se u tim trenucima Isusovog 
blaženstva: „Blago krotkima, oni će 
baštiniti zemlju.“    

vlč. Domagoj Matošević  



Danas je  

16. obljetnica 

smrti župnika 

Augustina 

Holija. Pokojnog 

župnika  

preporučamo  

u vaše molitve. 

 

U tijeku je VELIKA DEVETNICA 

SVETOME JOSIPU, devet srijeda 

uoči svetkovine svetoga Josipa.  

Pobožnost svetome Josipu počinje 

u 18,15 sati, a sveta misa je u 19 

sati.  

Nakon mise je KATEHEZA O 
SIMBOLU VJERE – Vjerovanju. 
Tema kateheze je Vjerujem u 
Duha Svetoga – Gospodina i 
Životvorca. 

 

U petak, 21. veljače bit će 

sastanak članova Župnog 

pastoralnog i ekonomskog vijeća 

u Klubu za mlade u dvorištu crkve s 

početkom u 19,45 sati 

 

Subotom je  Josipovo dvorište 

igraonice i radionice za djecu od 10 

do 11 sati.  

 

 

 

 

SUSRET ZA MLADE je u četvrtak 

u 20:30 u Klubu mladih (ulaz sa 

stražnje strane crkve).  

Pozivamo sve srednjoškolce, 

studente i mlade koje radi da se 

priključe.  

 

NEMA MALOG ZLA 

U jednoj obitelji došlo je do rasprave 
oko toga hoće li se pogledati film na 
TV. Otac je bio protiv jer je čuo da u 
filmu ima nasilja. Djeca su ga 
pokušavala nagovoriti govoreći kako je 
to samo jedan mali dio filma, ali da je 
film inače super, izvanredan, svi govore 
kako je odličan. 

Otac je tvrdoglavo ostao pri svom. 
Sutradan su se djeca vratila iz škole i 
dočekao ih je ugodan miris kolača - 
onih koje oni najviše vole.  

Otac reče: "Evo djeco, da se iskupim 
što vam jučer nisam dopustio gledati 
film, ispekao sam vam kolače koje 
najviše volite. Radio sam ih po našem 
starom receptu samo sam ovaj put 
napravio malu iznimku. Znate, dodao 
sam malu količinu sastojaka iz kante za 
smeće. Ali ne brinite, to je tako maleni i 
sićušni dio da to nećete uopće opaziti. 
Vjerujte mi, tako je mali dio da neće 
promijeniti okus kolača." Djeca su s 
gađenjem odbila kolače ali i shvatila 

poruku: NEMA ZLA KOJE JE MALO!  

Imate tako malo vremena za odgojiti 
svoje dijete, ne dopustite da prođe 
pored Vas! 
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